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Svar på interpellation, Situationen på 
Transtensskolan 
Jag förstår att många är oroliga när man läser olika media om vad som 
händer på Transtenskolan, men den bild jag fått från olika föräldragrupper, 
skolpersonal, socialtjänst och polis ger en mer nyanserad bild. På 
Transtensskolan går 371 elever och av dem är det 10-15 elever som orsakar 
stök och oro. Jag vet att det finns problem på Transtenskolan, och jag har som 
ordförande försäkrat mig om att Bildningsförvaltningen tillsammans med rektor 
aktivt arbetar för att förebygga stök och ge elever arbetsro. 
 
Som det skrivs i interpellationen har det under någon dag/några dagar varit lite 
mer oroligt än vanligt. Detta är kopplat till en konflikt som uppstått mellan ett 
fåtal elever. Det har förekommit slagsmål och någon elev har skrivit olämpliga 
saker till/om någon annan elev via sms. Rektor uppger att skolan upplever att man 
har kunnat hantera de situationer som uppstått. Skolan har haft en bra dialog 
med polis och socialtjänst och tillsammans har man hanterat de konflikter som 
funnits mellan elever. Polisbilar och uniformerad polis har rört sig mycket på 
Hallsbergs gator och även inne på skolan. Detta som ett led i att skapa trygghet. 
Några hot mot lärare har inte förekommit, som kommit till min kännedom. Det 
har funnits vårdnadshavare som önskat och valt att vara närvarande på skolan för 
att se hur det är och stilla sin egen oro. Vårdnadshavare är välkomna att närvara i 
skolan. Dock känner skolan inte att vårdnadshavares närvaro är nödvändig för att 
kunna bedriva verksamheten och upprätthålla trygg skolgång. Skolan har i de 
flesta fall gott samarbete med elevernas vårdnadshavare vilket är viktigt för 
elevens förhållningsätt till skolan.  
 
Under den gångna veckan har sju elever blivit avstängda. De har blivit avstängda 
en vecka var. Detta är en tydlig markering för såväl elev som vårdnadshavare. 
Avstängningen är kopplad till ett samtal med elev och vårdnadshavare. I samband 
med detta gör skolan polisanmälan och orosanmälning görs till socialtjänsten, 
detta påverkar naturligtvis såväl elev som vårdnadshavare. De flesta 
vårdnadshavare och elever vill inte hamna i en sådan situation.  
 
Kommunen har inte haft något arbetsutskott, såsom det beskrivs i 
interpellationen, där det diskuterats om att flytta elever som inte klarar ordinarie 
undervisning till en klass utanför skolan. Skolan har enligt skollagen möjlighet att 
flytta elever till annan skolenhet, om eleven stör andra elevers trygghet eller 
studiero. Det händer att vi gör det och i dessa fall flyttas man till en annan skola i 
kommunen. Omplaceringen är enligt skollagen inte tänkt att kopplas till en 
särskild undervisningsgrupp.  
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Någon jourklass motsvarande gamla tiders OBS-klass är inte aktuellt. Att samla 
elever som har misslyckats och isolera dem är enligt forskning och beprövad 
erfarenhet en mycket dålig idé. Att ha höga förväntningar på elever och ge dem 
stöd och täta uppföljningar är den metod som Hallsbergs kommun använder (det 
kan dock betyda en nystart i ett nytt sammanhang på en annan skolenhet). 
 
Vi ser inget behov av några vakter på Transtenskolan. Behöver man en ökad tillsyn 
så sker det med pedagogisk personal som jobbar på skolan. Vi har även fyra 
socialpedagoger anställda för att aktivt arbeta med den sociala miljön kring 
eleverna. 
 
I en skola med nästan 400 ungdomar 13-15 år gamla så är det oundvikligt att det 
vid något tillfälle uppstår konflikter. Det viktiga är hur man hanterar konflikterna 
när de uppstår. Transtenskolan, socialtjänsten och polisen har på det hela taget 
hanterat dessa konflikter på ett bra sätt. En utmaning som är svår att hantera är 
det som sprids via sociala medier. Tyvärr kan verkligheten och den bild som sprids 
skilja sig mycket åt, vilket i sig ytterligare kan skada och förvärra situationen.  
Spridningen i social medier förvärrar ofta och kan ge upphov till nya konflikter då 
bilden av det inträffade inte alltid är rättvisande. I detta finns också ett 
vuxenansvar. 
 
Jag vet att vi har olika problem på Transtenskolan, inte minst med den höga 
frånvaron vilket vi även kan se påverkar skolresultaten. Från nämndens sida 
arbetar vi för att öka närvaro och resultat, bl.a. genom att möjliggöra för skolan 
att tillsätta socialpedagoger som arbetar med eleverna. Vi stödjer även det 
initiativ som rektor har varit tydlig med om att det ska finnas skolpersonal ute 
bland eleverna på raster för att minska risken för bråk, samt att man efter jul inför 
mobilförbud under skoldagen. Detta som ett led i att minska möjligheterna för 
social mobbing och planering för olika uppgörelser. 
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Svar på Sverigedemokraternas frågor: 
Kommer kommunen att starta upp någon typ av jourklass?  I så fall när? 
 Nej, behovet finns inte och det strider mot den värdegrund, elevsyn och 
kunskapssyn som vi står för. 
 
Hur ska man lösa otryggheten för elever och lärare på Transtenskolan? 
Det arbetet påbörjades omedelbart när konflikten och oroligheterna startade. 
Arbetet fortsätter och har redan idag fått de effekter man önskar. Det är lugnt på 
Transtenskolan idag och miljön är trygg enligt de som jobbar där varje dag. Är det 
någon/något som rubbar detta i framtiden så agerar man utifrån den situationen. 
 
Finns det några planer på att hyra in ordningsvakter eller väktare till 
Transtenskolan? 
Nej, det strider mot den värdegrund, elevsyn och kunskapssyn som vi står för. 
 
Siw Lunander 
Ordförande i bildningsnämnden 
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